
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  417   Del  20-12-18
 Reg. generale 417

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 20-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICHI
AVV. SPINOZZI PER RICORSO PICENAMBIENTE



VISTE le Delibere di Giunta Comunale n.

5 03-02-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA AVVERSO IL
DINIEGO DI ACCESSO AGLI ATTI.

6 03-02-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA AVVERSO
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 114/2014 E ATTI CORRELATI.

21 10-03-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA AVVERSO IL
DINIEGO DI ACCESSO AGLI ATTI R.G. 65/2015. MOTIVI AGGIUNTI.

28 24-03-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA MOTIVI
AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

29 24-03-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA SECONDI
MOTIVI AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

46 08-05-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA TERZI MOTIVI
AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

78 22-06-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA QUARTI
MOTIVI AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

113 11-12-2014

Atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico ed al Consiglio Comunale in ordine
alla revoca dell'atto di affidamento a Picenambiente S.p.A. del servizio
pubblico locale di spazzamento, raccolta e conferimento in discarica dei
rifiuti.

119 09-11-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA QUINTI
MOTIVI AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

129 29-12-2015
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA RICORSO
TAR MARCHE PROMOSSO DA PICENAMBIENTE SPA SESTI MOTIVI
AGGIUNTI NEL PROCEDIMENTO R.G. 66/2015.

RAVVISATA la necessità di procedere ad una elevazione dell’impegno di spesa in
precedenza assunto  per un importo di Euro 2.298,00 relativamente all’annualita’ 2018
e per Euro 10.520,00  per l’annualità 2019 e per Euro 10.520,00 nell’annualità 2020

Ritenuto necessari procedere all’impegno di spesa per un importo preventivamente
quantificato in Euro 500,00

DETERMINA

di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di prendere atto del ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Marche-
al fine di ottenere l’inserimento del Comune di Montalto delle  Marche nell’Unione
Montana dei Sibillini

di impegnare a favore dell’, l'Avvocato Spinozzi Massimo di Ancona, con studio-
in Via San Martino, 43, l’ importo di Euro 2.298,00 relativamente all’annualita’

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 20-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



2018 e per Euro 10.520,00  per l’annualità 2019 e per Euro 10.520,00
nell’annualità 2020

DI STABILIRE quanto di seguito:1)
a carico dell’affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, legge 136/2010 e s.m.i.: l’affidatario del presente servizio assume
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
che gli affidatari dovranno consegnare il documento attestante la propria
regolarità contributiva;
che il compenso sarà liquidato ai professionisti dietro presentazione di regolare
fattura;

4) DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

6) TRASMETTERE al professionista il presente provvedimento.

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Tassotti Raffaele

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Euro 2.298,00 relativamente all’annualita’ 2018 e per Euro 10.520,00  per l’annualità
2019 e per Euro 10.520,00 nell’annualità 2020  “Spese per liti arbitraggi e consulenze
a favore del comune” del bilancio 2018 Intervento  01.02-1.03.02.11. 006    ex Cap.
138
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 20-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°35
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-01-2019

al     30-01-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 15-01-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-01-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 417 del 20-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


